
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Coordenação de Contratos 

 

 
        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  Gr a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0    
 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO 006-2023 AO CONTRATO N° 161/2022 – ID 3809 
                                                                                                                             

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE; 
CONTRATADO: DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; 
CNPJ: 10.566.711/0001-81; 
OBJETO: “Aquisição de medicamentos para atendimento às Unidades de Saúde, Farmácia 
Central, Farmácia da Unidade de Pronto Atendimento (UPA), Farmácia Hospital e 
Maternidade Nossa Senhora Aparecida e aos Processos Judiciais, conforme solicitação da 
Secretaria Municipal de Saúde”. 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 103/2022; 
PROTOCOLOS: 31825/2023; 
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2023. 
 
- Fica rescindido amigavelmente, por acordo entre as partes, a partir de 05 de julho de 2023, 
o contrato ao Contrato 161/2022 – ID 3809, PE 103/2022; 
- O Contrato está sendo rescindido amigavelmente, de acordo com o art. 79, inciso II, § 1°, 
da Lei nº 8.666/93 e previsão constante da Cláusula Nona do Contrato; 
- Após a data da rescisão do presente, as partes mutuamente reconhecem e declaram não 
haver nenhuma prestação ou contra prestação decorrente do referido contrato, nada mais 
havendo a reclamar ou pleitear a respeito do mesmo. 

Coordenação de Contratos 

: Publicado no Diário : 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº147 /2023 - Data: de 03 : 
: de agosto de 2023. : '------------------~ 


